報道関係者各位

プレスリリース

平成 23 年 4 月 12 日

株式会社 向上計画総合研究所

代表取締役 友村 太郎

4 月 15 日（金）今年度初「おしえて！ままハウス」開催

～家を建てる人に向けて住宅会社がプレゼンテーション～

インターネット上のバーチャル住宅展示場「ままハウス」を運営する株式会社 向上計画総合研究所

（本社：札幌市、以下「当社」）は、家づくりを検討し始めたばかりの人と地場の住宅会社を結びつけ

る「おしえて！ままハウス」企画をスタートしましたので、お知らせします。

■背景

家づくりを検討し始めたばかり方に対し、住宅会社が家づくりのこだわりや商品紹介をお話しする

機会は、そう多くはありません。大手ハウスメーカーと違い、地元の住宅会社・工務店は認知度も低

いため、モデルハウスや現場見学会に来場いただかなければ、出会うことがないままです。

一方で、これから家を建てようと検討している方にとっては、数多くの住宅会社がある中で、雑誌

やモデルハウスを一度見たぐらいでは、良い住宅会社、相性の良い住宅会社を見つけることは困難で

あり、良い家づくりの機会を逃している可能性もあります。

そこで、ままハウスでは「おしえて！ままハウス」と題して、優良な住宅会社と家を建てたい方と

を結びつける機会を設けることとしました。

※今年 1 月、試行的に第一回を行いました。今回は第 2 回目（本年度第 1 回目）の開催になります。

■企画内容

・新築を検討している方、約 20 名に参加していただきます（参加費無料）。

・住宅会社 3 社が順番に 20 分間の持ち時間で、各社の社長がコンセプトや家づくりのこだわり、

施工実績などをプレゼンします。

・参加者には、質疑応答などを通じて普段はなかなか訊けない工務店の本音を聞いてもらいます。

※前回の様子を添付しています（フリーペーパー「クルール」記事）。

■参加企業

 ・イネスホーム株式会社（札幌市北区）

代表取締役  塚本 誠      http://ineshome.jp/

 ・晃和住宅株式会社（札幌市北区）

代表取締役 小川 敏夫     http://www.kowahouse.com/

 ・株式会社スカイハウス（札幌市白石区）

代表取締役  上諏訪 充史   http://www.skyhouse.co.jp/

■開催概要

開催日時：2011 年 4 月 15 日（金） 10：00～12：00

開催場所：札幌市男女共同参画センター （札幌市北区北 8条西 3丁目札幌エルプラザ内）

参 加 者：札幌市内在住の住宅購入検討者 20 名程度（女性）

■株式会社 向上計画総合研究所 概要

(1)商号       ： 株式会社 向上計画総合研究所

(2)代表者      ： 代表取締役 友村 太郎

(3)本店所在地    ： 北海道札幌市北区北 7 条西 2 丁目 6 番地 37 山京ビル

(4)主な事業の内容  ： 経営コンサルティング事業（中小企業診断士事務所）

広告企画・販売促進支援事業

(5) URL        ： http://www.ipi117.com/

＜おしえて！ままハウス 詳細＞ http://mamahouse.jp/special/

【本リリースに関するお問い合わせ】

株式会社 向上計画総合研究所  担当：菅野（マーケティング部 部長）

Tel : 011-738-7255  Fax : 011-738-7256  E-mail : info@ipi117.com